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Så skriver vi 2010 og redaktionen vil gerne ønske alle 
et rigtig godt nytår . Vi havde for første gang i mange år 
en hvid jul, men på trods af sneen, skete der alligevel 
en masse i selve juleugen . Der blev holdt kommune-
mesterskaber i håndbold i Stendyssehallen, der var 
julemarch i Åbyen/Kjul og der blev holdt juletræsfest 
både i Menighedshuset i Horne og i Asdal Sognegård .
Hvad det nye år vil bringe, kan vi kun spå om, men vi 
håber, at alle de frivillige, som gør et kæmpe stykke 
arbejde for de mange foreninger i Horne-Asdal-Åbyen 
fortsat har kræfter og lyst til at være med, så vi også 
i det nye år får mulighed for at deltage i mange gode 
og spændende aktiviteter for både store og små, unge 
og gamle . Vi vil gerne på forhånd sige tak til alle jer 
frivillige . 
Men husk, at al forandring starter hos dig selv, så hvis 
du går med en idé til en ny aktivitet eller andet, så kom 
ud af busken – tag selv initiativ eller kontakt en af vores 
mange foreninger – måske kunne dit ønske realiseres 
– og måske har andre gået med lignende tanker . Har 
du lyst til at give en hånd med, så er vi også sikre på, 
at du vil blive taget godt imod .
Vi havde kommunalvalg i november, og her fik vi valgt 
et byrådsmedlem fra lokalområdet ind, nemlig Jørgen 
Christensen fra Horne . Tillykke til Jørgen og held og 
lykke med arbejdet . 
Lokalrådet holdt møde i november, hvor det dog ikke 
blev til nogen konstituering, da der manglede udpeg-
ning af et par medlemmer fra Horne Beboerforening . 
Beboerforeningen har sagt farvel til deres mangeårige 
formand, Kai Poulsen, der har ønsket at stoppe efter 
lang og tro tjeneste . Lokalrådet indkaldes til møde i 
løbet af februar måned, hvorefter et nyt lokalråd kan 
præsenteres .
”I sne står urt og busk i skjul – der er så koldt derude” 
– javist, men hvor er det flot, og selvom sneen giver en 
masse bøvl, så har den jo også sine positive sider – 
skadedyrene bliver måske færre, børnene hygger sig, 
og vi sætter tempoet en smule ned, hvilket vist nok er 
sundt for alle . 

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Horne KFUM’s U14-piger - læs side 17-21.
2: Juleafslutningskage Kreativ mandag - læs side 16.
3: Ørn ved Sognegården - læs side 5.
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Et tilbageblik som formand for Horne Beboerforening 
gennem 25 år. Vi i bestyrelsen har bedt vor afgående 
formand Kai Poulsen om at kigge lidt tilbage gennem 
de 25 år der er gået siden han trådte ind i bestyrelsen. 
Vi ved, at der er sket meget og vi har i Horne fået me-
get. Alt dette takket være Kai som altid har trukket et 
stort læs – ja, vi tør godt sige – har trukket hele læsset. 
Men vi giver ordet til Kai.

På opfordring vil jeg prøve at se lidt tilbage på, hvad 
der er sket i Horne som Beboerforeningen på den ene 
eller anden måde har haft indflydelse på .
Jeg blev valgt ind i bestyrelsen i 1983 og overtog så 
formandsposten i 1984, så det må blive lidt om stort 
og småt gennem 25 år .
I 1987 kunne de første beboere flytte ind i lejeboligerne 
på det grønne hjørne . Initiativet til disse var taget noget 
tidligere, men en igangsætningstilladelse fra staten trak 
ud . Ved licitationen i 1986 kan jeg huske en bemærk-
ning om, at hele den tilsynsførende ingeniørs honorar 
nok ville blive brugt på holde det firma, der vandt rå-
husentreprisen, i ørene . Det har han så gjort godt, for 
boligerne ligger der stadig . 
Et andet markant byggeri var Stendyssehallen, som 
kunne indvies i 1987 . Også her var der forud gået me-
get arbejde af mange interessenter med forskellige øn-
sker . Placeringen var et problem – ved skolen eller ved 
Horne KFUM’s idrætsanlæg? Indtil 1985 havde bebo-
erforening nærmest holdt med Horne KFUM, men så 
fandt vi ikke dette holdbart længere og pegede derpå 
ved skolen . Kort tid efter vidste vi, at hallen ville blive 
bygget ved skolen .

Sammen med Asdal Borgerforening, Asdal Idrætsfor-
ening, Horne KFUM idræt arrangerede vi hallens indvi-
elsesfest . En fin fest med officielle talere og hvad der-
til hører, og under spisningen underholdt Birthe Kjær 
(”uden trusser”) . Denne første halfest blev gentaget i 
en årrække, hvorefter det blev klart, at nu var det tid 
at stoppe . Det blev aldrig til nogen særlig økonomisk 
gevinst, men sjovt og undertiden hektisk var det . Op-
stilling – fest – oprydning, der skulle tit spilles håndbold 
allerede søndag morgen .
Der er meget andet der har haft sin tid og så døet ud 
på grund manglende tilslutning . Lad mig bl .a . nævne: 
gammeldags juletræsfest, fugleture, udflugter . Også en 
slags ungdomsklub fik vi igangsat på skolen i en tid . 
Andre ting er stadig en del af foreningens arbejde .
Juletræet på det grønne hjørne har gennem tiderne 
givet anledning til megen morskab . Før pladsen blev 
drænet kunne det være i noget af en lersuppe at rejse 
træet . Et år manglede en hjælper en træsko, da han 
skulle hjem . Træskoen blev aldrig fundet . Et andet år 
forsvandt mine briller . Heldigvis opdagede købmand 
Ole dem dagen efter opsætningen . De var blevet til ju-
lepynt langt oppe i træet . Fra at være et helt og holdent 
foreningsprojekt med juletræet, er det nu alene blevet 
til kommunalopgave . Skt . Hans festen er et andet ek-
sempel .
I al den tid vi her omtaler, har trafikken i og omkring 
Horne jævnligt været på dagsordenen . Bump på Sten-
dyssevej – var ikke lige populært – rundkørslen, jo, men 
enkelte protesterede nogen dage ved at køre venstre 
om . Byskiltes placering, hastighedsskilte osv . er stadig 
til debat .

Horne Beboerforening

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-
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Så er der lige svinget ved skolen . Gennem længere tid 
var der ønsket større trafiksikkerhed ved skolen uden 
at det blev til noget, nok på grund af manglende res-
sourcer . Ved et EU valg er der som regel god tid, så to 
valgstyrere satte sig til at tegne en skitse – et forslag – 
til en mulig løsning med et begrænset økonomisk bud-
get . Og sørme om ikke det nu gik igennem . At vi så 
måtte høre noget for det, overlevede vi jo . En bekendt 
fra Nørresundby kom engang forbi skolen og spurgte 
mig senere: ”Det var da et underligt sving ved skolen” 
Nå, han kom da rundt, og når nu de i Nørresundby har 
et ”borgmestersving”, så er der vel ikke noget galt i at 
Horne har et ”valgstyrersving” .
Med foreningsarbejdet kom der så efterhånden nogle 
sidegevinster, så som først et medlemskab og senere 
et formandsjob i Hirtshals Landsbyråd . Med oprettel-
sen af dette råd blev der forbedrede muligheder for 
økonomisk støtte til projekter . Senere også med EU-
midler der kunne supplere de kommunale penge . 
Af projekter der er gennemført i Horne vil jeg nævne 
dræning, bålplads, legeredskaber, pavillon og flisebe-
lægning på det grønne hjørne . Hertil kommer så Hor-
nestien, Hornesøerne og senest forlængelsen af Hor-
nestien .

At Hirtshals Kommune ikke længere eksisterer, det har 
i projektøjemed kun medført, at nu er det via Landsby-
rådet for Horne-Asdal-Åbyen og Hjørring Kommunes 
Landsbyforum, at pengene skal krattes hjem . I den for-
bindelse vil jeg da gerne ønske min(e) afløser(e) god 
arbejdslyst og held og lykke .
Nu skal man huske, at et foreningsarbejde er et samar-
bejde, så mange har del i ”æren” og ”ansvaret” . Det er 
et arbejde, jeg har lært og har haft med megen glæde 
af . Så til slut: Da jeg blev valgt ind var det på en ekstra-
ordinær generalforsamling, hvor der på dagsordenen 
var forslag om nedlæggelse af foreningen . Det har ikke 
været dagsordenen siden takket været en stabil med-
lemsskare .

Kai Poulsen

Det har altid været let at være med i bestyrelsen, for 
Kai tog hele arbejdet og sliddet og har altid delt æren 
med hele bestyrelsen.
Vi vil gerne sige dig Kai en stor tak for det utrættelige 
arbejde, du har lagt i foreningen. Du har altid taget ud-
fordringerne, du har været vedholdende og ikke mindst 
– meget arbejdsom som formand. Det er med vemod 
og med en vis frygt vi har modtaget dit budskab om at 
stoppe i bestyrelsen. Vemod – fordi det altid har været 
skønt at være sammen med dig i bestyrelsen. Frygt 
– er der nogen der kan tage over efter dig, og er der 
nogen der kan og vil lægge det store arbejde i Horne 
Beboerforening som du har lagt? Kun tiden vil vise det.
Endnu en gang en stor tak til dig Kai for din store ind-
sats.

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08

NORAD A/S 
Frederikshavnsvej 74 • 9800 Hjørring
Tlf.: 98 90 99 99 • Fax: 98 90 99 88

E-mail: info@norad.dk • Web: www.norad.dk

- beskyttelse af mennesker og materiel -  
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Flytning af stenfuglen i Asdal
Vi nævnte i sidste blad, at stenfuglen (ørnen) ved Asdal 
Brugs skulle flyttes til Sognegården . 
Det skete kort tid efter, og fuglen står nu flot foran ind-
gangen til Sognegården . Det gik dog ikke helt stille af, 
idet flytningen var en torn i øjet på en enkelt beboer 
i Asdal, som gravede kommunens opstillede juletræ 
med lyskæde og træ-kunstsøjlen (begge stod sammen 
med fuglen) op og satte begge dele foran indgangen 
til Sognegården . Senere fortrød pågældende dog sin 
gerning og beklagede dette over for en af borgerfor-
eningens medlemmer . 
Episoden betød dog, at kommunen måtte finde en ny 
plads til juletræet, og da Bøje Larsen fra Bøjes Auto 
velvilligt tilbød, at træet måtte få en plads foran hans 
udlejningsbolig ved siden af den gamle brugs, var der 
kort fra tanke til handling . Nu blev træet stillet op der, 
og der kom atter julelys og fred over Asdal .
Træ-kunstsøjlen, som i tidernes morgen (omkring 
1990) blev udført af lokale sammen med kunstneren 
Jean-Pierre Louveau, kommer dog ikke tilbage . Kom-
munen vurderede, at den havde udtjent sin værnepligt, 
idet træet med årene var blevet så medtaget, at den 
var ved at falde fra hinanden . Kommunen fjerner lø-
bende de søjler, der står rundt om i landsbyerne, og 
som alle blev opstillet dengang . Søjlen i Åbyen er også 
fjernet for en del tid siden . 
Men stenfuglen ”ørnen” – derimod, er lavet af et ander-
ledes holdbart materiale . Den er udført af sort granit af 
kunstneren Anders Friis, og kommer nu forhåbentlig til 
at glæde rigtig mange, der kommer forbi Sognegår-
den . Den står nemlig majestætisk og troner foran ind-
gangen, og kommer rigtig til sin ret . Borgerforeningen 
købte fuglen i foråret 2000 for midler, som var blevet 
givet af Hirtshals Kommunes Initiativfond og fra Lokal-
historisk forening .
Borgerforeningen vil nu undersøge muligheden for at få 
sat lys-spot på fuglen, så den også kan ses om afte-
nen . På billedet er fuglen støttet at et par træpinde, det 
skyldes, at fuglen dengang lige var flyttet . Pindene fjer-
nes igen . Billedet er taget den dag Sognegården holdt 
julemarked – derfor de mange omgivende juletræer .

Generalforsamling
Borgerforeningen holdt sin årlige generalforsamling 
den 23 . november . Der var – som vanligt desværre – 

ikke særlig mange deltagere . Bestyrelsen er efter ge-
neralforsamlingen uændret:
Helle Jakobsen, fmd . – Else Kristensen, kasserer
Hanne Horne, John Horne og Kirsten Eriksen, besty-
relsesmedlemmer .
Der var også genvalg til revisorer og suppleanter . 
Eneste nyvalg var Knud Møller, som sammen med 
Anne-Margrethe Høgh blev udpeget til Sognegårdens 
bestyrelse, hvilket borgerforeningen skal gøre hvert an-
det år .
Medlemskontingent for 2010 blev fastsat til 100 kr . pr . 
husstand – 50 kr . for enlige . Taksten er ikke steget de 
seneste år, og vi håber derfor, at du vil tage godt imod 
det girokort, som vi kommer i din postkasse i løbet af 
forårsmånederne . 
På generalforsamlingen blev projektet ved Asdalgård 
også drøftet . Det er borgerforeningens holdning, at 
vi gerne vil være med til at søge penge til projekter, 
som svarer til de efterspørgsler, vi har fået fra borgere 
– f .eks . stiforbindelse og forbedring af adgangsforhold 
til Hellehøj . Der er dog fortsat uafklarede spørgsmål i 
forhold til økonomi – og fredningsforhold . Vi får forhå-
bentlig disse ting afklaret i løbet af foråret .

Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Asdal Borgerforening
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Horne-Asdal Skole

Skolen/SFO’en har nu siden august 2008 været en del 
af skolecentret, bestående af Tornby-Vidstrup, Bjerg-
by-Mygdal og Horne-Asdal Skole . Centrets skoler har 
alle tre meget lange navne, så det er med glæde, vi kan 
meddele at vi, på et fælles bestyrelsesmøde for de tre 
skoler, fik et fællesnavn: ”Trekløver Skolecenter” . Tre-
kløveret symboliserer skolecentrets geografiske form . 
Samarbejdet mellem de tre skoler/SFOer er godt i 
gang på alle niveauer og høster megen ros for de fæl-
lesaktiviteter der har været afholdt .

Vi er på skolen meget glade for den store forældre- og 
elevopbakning til skolecentret i form af skolevalg efter 
7 . klasse . I år vælger kun ganske få elever skoler uden-
for distriktet .
Har I lyst til at vide mere om Horne-Asdal Skole og 
SFO, er I velkommen til at besøge vores hjemmeside: 
www .horne-asdal-skoleintra .dk
Skolen holder skolefest torsdag den 18 . februar .
SFO’en slår katten af tønden mandag den 15 . februar .

Pernille Daarbak (skoleleder)
Katrine Jørgensen (SFO leder)

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Asdal Idrætsforening

Badminton
Medaljeregn over Asdals U13-badmintonspillere
U13-spillernes medaljehøst i løbet af efteråret har væ-
ret helt fantastisk med 34 første- og andenpladser 
samt et par pointgivende tredjepladser .
De flotte resultater ved diverse stævner har afspejlet 
sig i ranglisteplaceringer, hvor først MARIE, så LINE og 
nu også SAMUEL (den første af drengene i klubben!) 
er rykket op i B-rækken . Og det efter kun ganske kort-
varigt ophold i C-rækken . 
Som det fremgår af billedet, har de øvrige spillere også 
medvirket til, at Asdal-spillere har deltaget i mange af 
badmintonstævnernes afsluttende kampe om medal-
jer .
36 medaljer m .m . på kun to måneder!! – En enestå-
ende præsentation i ordets egentlige forstand . Stort 
tillykke til Kristoffer, Samuel, Line, Marie, Stine og Sille . 
Godt gået .

Ole – træner U13

U15 - Kanon efterårssæson
Så er første halvdel af sæsonen slut for U15, og man 
må sige, at børnene går til den både til træning og til 
stævner .
Og stævner har der været en del af, spillerne har hen-
tet medaljer hjem fra alle stævner, Asdal har deltaget i, 
det syntes jeg faktisk er rigtigt flot for det er ikke bare 
de ”gamle” spillere, men også de nye, der har hentet 
metal hjem til klubben . Sådan cirka 8 guld og 7 sølv…
kanon!
Vi har i øjeblikket to U15 hold tilmeldt i DBF turnerin-
gen . Men i det nye år vil vi også have et tredje hold 

med i DGI turnering . Det bliver i U15C så de nye og 
knap så øvede kan komme lidt ud og spille nogle tur-
neringskampe .
For U15C og U15D må man også sige, at det går efter 
planen . Begge hold er nemlig ubesejret i første halvdel 
af turneringen! Det ser jo rigtig godt ud . Det bliver rig-
tigt spændene og se om spillerne kan holde den flotte 
stil resten af sæsonen . 
Det bliver sjovt og se om vi kommer til landsmesterska-
berne og i så fald om vi kan leve op til sidste års fine 
resultater! Men hvorfor ikke, det tror jeg helt sikkert at 
vi kan .
Til sidst vil jeg gerne sige tak til forældre og spillere for 
2009 og ønske alle et godt nytår .

Niels - træner U15

U9-U11
Det er simpelthen ikke til at tro… på bare to år er holdet 
vokset fra ca . 10 spillere til ca . 24 .
Det skal heller ikke være nogen hemmelighed, at det 
til tider ikke har været helt let at få tingene til at hænge 
sammen . Det har da også været en stor lettelse at Rik-
ke meldte sig frivilligt til hjælpetræner, og at så mange 
forældre er klar til at springe ind og give en hånd med . 
1000 tak for det . Det er uundværligt med den hjælp .
Og det er ikke kun U13-U15 der har vundet medaljer . 
Vi kan skam også bryste os af 3 guldmedaljer og 2 
bronze .
Vi har virkelig forsøgt at få arrangeret kampe til spil-
lerne . U11 har prøvet kræfter med egne arrangerede 
kampe, for netop at give dem den oplevelse . Og det 
har været en kæmpe succes . 

Medaljeholdet
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Det har straks været sværere at få noget arrangeret 
til U9 – specielt vores 6-8 årige har ikke helt fået den 
kamptræning som de kunne ønske . (Måske modstan-
derne er bange for at møde de super dygtige 6-8 åri-
ge?) . Men vi giver ikke op . Det skal nok lykkes os .
Vi har i tidens løb arrangeret flere events for børnene . 

Familiestævne med forældre/søskende og hyggestæv-
ne kun for børnene . Hyggestævnet har virkelig været 
en succes . Børnene er fantastisk til at tage sig af hin-
anden, og tro det eller ej – selv med 50 børn til hyg-
gestævne en lørdag eftermiddag, så lærer de faktisk 
en hel masse .
Jeg kan mærke mine ”store” spillere – U11 – trænger til 
mere udfordring, end jeg kan give dem . Så derfor vil jeg 
i næste halve sæson forsøge at arrangere en træner, 
der i større grad kan give dem det, der mangler . Skulle 
der nu gå én person der kunne tænke sig at træne 
mine 8-10 U11 spillere en gang i mellem, i det lidt mere 
udfordrende og tekniske badminton, er du meget vel-
kommen mandage mellem kl . 16-17 .
Flere af spillerne har ligeledes stiftet bekendtskab med 
det at spille kamp, hvilket har giver dem blod på tan-
den til mere . Samtidig har vi ved hjælp af familiestævne 
givet de spillere, der endnu ikke er klar til eller har haft 
muligheden for at komme uden for Dyssens trygge 
rammer, en chance for at spille de kampe, der gerne 
skulle give dem lyst til mere . Det er en fornøjelse med 
de dage og jeg ser frem til flere af dem . 
Godt nytår alle sammen .

Anita – træner U9-U11

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE

Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

•	Nybegynderhold	starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

•	Hele	året	på	lille	bane	kr.	500,-

•	Pay	&	Play	Par	3	bane
	 hele	dagen	kr.	80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Karoline og Julie.
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AIF fodbold 2010 – ny sæson står for døren
Standerhejsning 6 . februar kl . 11 .00 .
Let træning med efterfølgende suppe i klubhuset .
Herefter træningstider tirsdag og torsdag fra kl . 19-21 .

Kommende sæson
Vi håber helt klart på at vi får en masse seriøse men-
nesker, der møder forventningsfuld op til den kom-
mende sæson . Og det gerne nye som gamle spillere . 
På nuværende tidspunkt er der spottet flere af AIF-spil-
lere i løbeskoene rundt om i landskabet . Så vi har en 
stor tiltro til, at spillerne virkelig har lysten og gejsten til 
atter at komme i gang . Vi vil selvfølgelig fokusere en hel 
del på at komme i kampform . Så vi er klar fra starten .
Vi håber altid på tilgang . Men omkring tilgang har vi 
trænere et princip: Ikke at fiske efter spillere . Men mon 
ikke der dukker et par spillere op for at undersøge, 
hvorfor det fungerer så godt, både spillemæssigt og 
socialt i Asdal . Som trænere er vi enige om, at det der 
driver værket og gør det sjovt for både spillere og træ-
nere, er det gode kammeratskab og gensidigt respekt . 
For os er det basis for at få det optimale ud af træning 
og kamp .
Den 9 . januar deltog vi trænere i et DBU kursus på 
Brønderslev Idrætshøjskole . Det gav stof til mange nye 
ideer/nytænkning . Vi blev undervist af bl .a . Ove Chri-
stensen (Randers FC træner) omkring blok forsvar, og 
om at stå taktisk rigtigt på banen . Senere var det U17 
landsholdtræner Thomas Franks tur til at undervise 
i offensivt spil og om, hvordan vi som hold lukker et 
blokforsvar op . Hvilket vil sige: ”Hvis vi har hørt ordent-
lig efter, vil der ikke blive scoret imod os, men til gen-
gæld vil vi score en masse mål” (bare det var så nemt) . 
Vi synes, vi har fået mange gode redskaber med fra 
kurset, som vi glæder os til at afprøve i den kommende 
sæson .
Med en gennemsnitsalder på 30+ er der nok mere 
holdånd, end i mange andre klubber . Vi har heldigvis 

nogle ”lidt ældre” herrer på holdet, der på bedste vis 
formår at vise de forholdsvis unge mennesker værdien 
i at have holdånd . Det resulterer også i, at de unge hur-
tigt føler sig hjemme . Spillerne tager hånd om hinanden 
og formår at opmuntre og tilskynde de nyankomne, så 
de føler sig godt tilpas fra start . Som ved alle andre 
holdsport vil der fremkomme situationer, hvor stem-
merne hæves ud over det sædvanlige, men det er ikke 
det, der sker oftest i Asdal .
Vi håber at kunne finde den samme vilje og holdånd 
frem blandt alle spillere . Så vi i omklædningsrummet 
efter kamp og træning kan se hinanden i øjnene og 
vide, at vi ALLE gjorde det bedste vi kunne . På den 
måde vil det sociale og fodboldspillet fungere optimalt, 
så Asdal også spiller serie 3 til efteråret .
Træningstider: Tirsdag & Torsdag kl . 19-21 .

Flemming og Jesper 

Julemarch
SNE, FROST og SOLen der tittede forbi . Perfekt, per-
fekt . Men sådan blev det ikke . Det kunne mærkes og 
ses at vejret var bidende koldt denne 2 . juledag . Flere 
havde valgt at blive hjemme i varmen, hvilket vi kunne 
se på antallet af fremmødte til årets julemarch . 
42 børn/voksne og to hunde mødtes ved Høkeren 
lørdag d . 26 . december 2009 kl . 10, for at deltage i 
årets julemarch . Michael Thomsen bød sædvanen tro 

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”
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velkommen til de fremmødte . De små glas der var delt 
rundt, blev hævet til hilsen og tømt, hvorefter turen gik 
til næste stop ved Mie og Henry Høgh . 
I samlet trop gik turen ud af Uggerbyvej, mod Hirtshals, 
væk fra befærdet veje og ind i skoven ved kolonihaver-
ne . Her var der en kærkommen lejlighed til et mindre 
pit-stop hvilket enkelte, der-i-blandt en fødselar, valgte 
at holde for netop at cementere skiftet på underlaget 
fra asfalt til skovsti – eller skåle på fødselarens frem-
skredne alder – hvem ved?
Vi følger den brede skovsti og holder til højre ned forbi 
den hellige kilde . En ganske kort strækning på asfalt 
igen, før grusvejen ind af Grønhøjvej . Vi har ikke travlt . 
Farten bestemmes af børnene og behov for at holde 
varmen . Børnene har rig mulighed for at fortælle om 
julegaver og julemanden på turen . 
En dreng fortalte med hviskende stemme om, at han 
hørte Rudolf på taget natten mellem den 23. og 24. 
dec. Far og mor sov bare og hørte ingenting. Og der 

var heller ingen pakker om morgenen!!. Stemmen nær-
mede sig det skingre af bare forargelse!! Vi var et par 
stykker, der sagtnede farten for at få afslutningen på 
historien. Og han fortsætter - heldigvis nåede Rudolf 
og julemanden at komme tilbage med pakker. Men det 
var jo næsten nat inden, og det kun fordi der var så 
store forsinkelser på ruten!!!! 
– Ja, det er ikke småting af juleinformation man kan få 
på Julemarchen .
Vel fremme på Grønhøjvej ventede de trofaste banko/
fest folk med dejlig varmt gløgg til alle . Der var ligeledes 
mulighed for at købe øl/vand og pølser . Her opløses 
tropperne så lidt . Nogle bliver hængende lidt længere 
for at hyggesnakke – noget der faktisk er utroligt dejligt 
til trods for vejr og vind . Mens andre hurtig bryder op 
og fortsætter turen tilbage til Åbyen . 
Vi ser allerede nu frem til Julemarchen 2010, og alle er 
hjertelig velkommen . Sæt allerede nu kryds i kalende-
ren 2 . juledag 2010 .

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen holder sine arrangementer på 
Havbakken i Tornby, sammen med pensionisterne for 
Tornby-Vidstrup området .

Onsdag den 10. & 24. februar kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men .

Onsdag den 10. februar kl. 14
Hyggeeftermiddag . Underholdning med De Grå-
sprængte . Pris inklusive kaffe og kage 30 kr . 

Alle er velkomne . Tilmelding til Else tlf . 9894 9771 se-
nest 8 februar mellem 10-12 .

Onsdag den 10. & 24. marts kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men .

Onsdag den 10. marts kl. 14
Generalforsamling . Dagsorden ifølge vedtægterne . På 
valg er: Knud I . Nielsen, Gunver Krage og Else Peder-
sen . Kredsformand Ole Christensen vil være tilstede .

Pensionistforeningen

Fødselaren Søren nr. 2 fra venstre. Bjarne Niebuhr, Mie Høgh og Erik Sørensen
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Kyndelmisse
Kyndelmisse (den 2 . februar) er en gammel næsten 
glemt helligdag . Den er dog på vej ind i vores kirke igen 
mange steder, men den fører en ulige ”konkurrence” 
om opmærksomheden med fastelavn, der ofte falder 
lige i nærheden . Vi synger om den i Jeppe Aakjærs 
vintersang ”Sneflokke kommer vrimlene”, som slut-
ter med ordene ”og så kom Kjørmes Knud” . Kjørmes 
Knud er en fordanskning af ordet kyndelmisse . Folke-
ligt markerer den, at vi nu skulle være halvvejs igen-
nem vinteren . Bonden gik så ud og kiggede i laden om 
kun halvdelen af foderet til dyrene var spist, for så ville 
der være nok til resten af vinteren . Og man kiggede på 
hvordan vejret var den dag, for det, mente man, gav et 
varsel om, hvor længe resten af vinteren ville vare . Man 
sagde f .eks ., at hvis det blæste så meget, at 18 kæl-
linger ikke kunne holde den 19 . kælling ved jorden, så 
ville kulden vare ved helt til påske .

Egentlig er ordet kyndelmisse i sig selv en fordanskning 
af det latinske ord candalarum misa, som betyder lyse-
nes messe . I den katolske kirke blev og bliver kyndel-
missen fejret med processioner med lys, hvor man ind-

vier alle de lys, som skal bruges i kirken i løbet af året . 
Højtiden er ved at finde frem flere steder i Danmark – vi 
har også fejret den i kirkerne i Horne og Asdal på vores 
måde, blandt andet med pandekagespisning . Men for 
et par år siden tabte den igen til fastelavn, der åbenbart 
har mere gennemslagskraft .

Men hvorfor skulle vi i vores danske Folkekirke have 
sådan noget med velsignelse af lysene? Det har vi nu 
heller ikke – men vi bruger denne dag til at pege på det 
lys, som kom til verden i en stald i Bethlehem, Jesus 
Kristus . Da Gud skabte verden, begyndte han med at 
skabe lyset – da Gud skulle redde os mennesker fra 
syndens mørke, jamen, så sendte han igen lyset for at 
oplyse verden og oplyse mennesket . Også helt derned 
i os, hvor der bare ikke kan komme et eneste lysglimt 
ned . Paulus skriver: ”For Gud, der sagde ”af mørke 
skal lys skinne frem” han har ladet det skinne i vore 
hjerter til oplysning og til kundskab om Guds herlighed 
på Jesu Kristi ansigt” (Andet Korinterbrev 4,6) . Det er 
da værd at fejre – så tænd et lys midt i mørket og send 
en bøn opad med tak for lyset, ”det sande lys, som 
oplyser ethvert menneske” (Johannesevangeliet 1,9) .

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  55 . ÅRGANG 

Vinter omkring Hornesøerne.   Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Giv sultne hjælp til selvhjælp  
Horne og Asdal Sogne samler ind ved Folkekirkens 
Nødhjælps sogneindsamling søndag den 7. marts og 
går dermed til kamp mod sult i verden . Hvert sjette 
menneske på kloden får ikke nok at spise . Hver aften 
går de sultne i seng, uden at vide om de får mad næste 
dag . 
Josephine Bwanali (se billedet) er en af dem . Hun er 
flyttet fra sin voldelige ægtemand og bor nu i lands-
byen Kagodo i det nordlige Malawi sammen med sine 
fire børn og sin mor . Familien er så fattig, at de voksne 
højst får mad én gang om dagen, mens børnene får 
majsgrød, når de kommer hjem fra skole og igen om 
aftenen .   
Når Horne og Asdal Sogne søndag den 7. marts igen 
er med i Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneindsam-
ling er det for at hjælpe familier som Josephine Bwa-
nalis . De kan f .eks . lære at dyrke jorden, så den giver 
et større udbytte .
”En milliard mennesker lever med daglig sult . Men 
sådan bør det ikke være i en verden, der kan produ-
cere mad nok til alle . Vi er med i sogneindsamlingen 
for at bekæmpe sult i verden,” siger indsamlingsleder 
Susanne Larsen fra vores menighedsråd og opfordrer 
sognebørnene til at melde sig som indsamlere .
”Jo flere indsamlere, der melder sig, des flere gade-
døre kan vi nå ud til, og des flere mennesker kan vi 

hjælpe,” siger 
hun og under-
streger, at både 
de Horne-Asdal-
borgere, der går 
ud med rasle-
bøsserne og de, 
der putter noget 
i dem, bidrager 
til at forbedre fa-
milien Bwanalis’ 
og andre fattige 
familiers fremtid . 

Meld dig som 
indsamler! 
Ring til Susanne 
Larsen på 9894 
9627 og hør 

nærmere . Sidste år samlede vi 5210 kroner ind i Asdal 
Sogn og 6883 kr . ind i Horne Sogn – den må vi kunne 
overgå i år . Fra slutningen af februar kan du se en lille 
film fra sidste års indsamling på kirkernes hjemmeside .

Fastelavnsgudstjeneste
Igen i år fejrer vi fastelavn – i år er det søndag den 14. 
februar . Vi begynder i Asdal Kirke kl .10 .30, og efter fa-
miliegudstjenesten mødes vi i Menighedshuset, hvor vi 
slår katten af tønde, og varme os med kakao og andet 
godt! Både børn, unge og voksne er velkommen til at 
klæde sig ud .

Familieaften
Så er vi startet på et nyt år, og vi ser frem til endnu en 
sæson med familieaftner . I februar vil vi fejre fastelavn 
søndag den. 14. februar . Den 26. marts mødes vi igen 
til familieaften i Menighedshuset kl . 17 .30 . Så skulle 
foråret gerne være på vej, og hvis vejret er godt tager 
vi ud og ser på det . Kontaktpersoner: Søren Gaardbo 
(9894 9385) og Bettina Eltved (9894 9836) . Tilmelding 
seneste onsdag kl . 18 .00 gerne pr . mail (familieaften@
hornekirke .dk) .

Studiekreds
I efteråret 2009 havde vi en spændende studiekreds 
om Højsangen i Det gamle Testamente . Vi begyndte 
en ny omgang med første møde den 26. januar, hvor 
vi bestemte hvad vi ville læse i denne omgang – gå 
ind på kirkens hjemmeside: www .hornekirke .dk eller        
www .asdalkirke .dk under ”Ugens aktiviteter” og læs 
hvad vi fandt frem til . Vi mødes på følgende tirsdage: 

Igen i år fejrer vi fastelavn med en familiegudstjeneste, 
her er der et billede fra sidste år i Horne Kirke.

Josephine Bwanali – hjælp hen-
de og andre i hendes situation 
den 7. marts.
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

9. februar og 16. marts klokken 16.15-17.15 i Menig-
hedshuset i Horne (Tornbyvej 14) .
Møderne er korte og koncentrerede, men vi håber al-
ligevel, at vi får noget med hjem at tænke på, og at vi 
også kommer til at hygge os . Du behøver end ikke for-
berede dig . . . det vil vores præst, Kim Legarth dog gøre 
og lægge ud med et oplæg til hver gang . Men enhver, 
som har noget på hjertet, skal nok få taletid . Eneste 
krav for deltagelse er en lyst til at trænge ind i Bibelen . 
Har du spørgsmål, så kontakt endelig sognepræst Kim 
Legarth, 9894 9144 eller pr . mail knl@km .dk

Hyggeeftermiddag
Vi mødes to eftermiddage i Menighedshuset i Horne 
for at hygge os sammen: Det er onsdag den 3. febru-
ar, hvor vi endnu ikke har fået sat noget på program-
met . Onsdag den 3. marts, hvor tidligere sognepræst 
i Hirtshals, Arne Kronborg, kommer og fortæller . Mø-
derne begynder kl. 14.00 og slutter igen kl. 16.00. 

Sogneaftner
Tirsdag den 23. marts kl. 19.30 vil sognepræst Niels 
Risbjerg Lai fra Aars tale over emnet: ”Karen Blixen og 
Gud” . Karen Blixens fortællinger er fyldt med referen-
cer til Gud, Bibelen og kristendom . Men hvad er det 
for en Gud? Er hun en stor teolog eller en stor filur? 
Det vil Niels Risbjerg Lai give sit bud på ud fra udvalgte 
fortællinger .

Gospel-koncert i Asdal Kirke
Torsdag den 18. februar kl. 19.30 vil tonerne fra go-
spelkoret JOYFUL fylde Asdal Kirke . Gospelkoret 
JOY FUL blev startet for ca . 4 . år siden, men fik først sit 
navn i foråret 2009 . Navnet er valgt fordi det netop er 
glæde, der kendetegner koret, der bliver ledet af mu-
sikpædagog Christina Toft, der også var initiativtager 
til koret . Christina er uddannet fra musikkonservatoriet 
i Aalborg og har blandt andet undervist på Hjørring 
Musiske Skole, og for øjeblikket leder hun flere kor i 
Hjørring . 
Aldersmæssigt spænder koret vidt – fra unge til ældre, 
der mødes for at nyde samværet, men først og frem-
mest er det glæden ved at synge, der binder kormed-
lemmerne sammen . Koret har store musikalske ambi-
tioner – og har bl .a . sunget på Nordsøen Oceanarium 
og ved Musikstafetten .

Langfredag
I år holder vi en fælles gudstjeneste langfredag efter-
middag med centrum i Jesu syv sidste ord på korset i 
Joseph Haydns fortolkning . Det bliver en omarbejdning 
af Haydns storværk til cello, klarinet, fløjte og violin . 
Gudstjenesten i Horne Kirke foregår først den 2. april 
kl. 16.00, men sæt allerede nu kryds i kalenderen .

Missionshuset
4. februar samles bibelkredsene i hjemmene . Den 22. 
februar er der bedemøde i Missionshuset kl. 19.30, og 
d. 25. februar holder vi årsmøde/generalforsamling i 
Missionshuset kl.19.30.
Den 1. uge i marts er der missionsuge i Horne, hvor vi 
begynder med gudstjeneste i kirken ved Per Rasmus-
sen fra Skagen . De to næste aftener kommer missio-
nær Preben Sørensen fra Viborg og taler i missionshu-
set . Den sidste aften er i kirken ved sognepræst Svend 
Erik Larsen, Ålborg . Alle aftener begynder kl. 19.30 . 
Marts måned slutter med bedemøde den 29. marts kl. 
19.30 i Missionshuset .
Er der nogen som gerne vil have besøg af missionæren 
i sit hjem, kan der ringes på 9894 9032 .

Horneaftner
Der er møde i Horneaftner i Horne Missionshuset tirs-
dag den 9. februar, hvor tidligere forstander på Uldum 
Folkehøjskole Helge Bekker-Hansen, Middelfart, taler 
over emnet ”Limfjordsdigtere - med fokus på Jeppe 
Aakjær og Thøger Larsen” . Mandag den 8 . marts taler 
sognepræst Thomas Reinholdt Rasmusssen fra Tver-
sted over emne: ”Grundtvig - hans historie og betyd-
ning” . Begge møder er kl. 19.30 .

Besøg kirkernes hjemmesider!!
Vil du vide lidt mere om hvad der sker i dit sogn, så 
gå ind på www .hornekirke .dk eller www .asdalkirke .dk . 
Der kan du finde billeder og småfilm fra gudstjenester, 
koncerter og møder - og læse om alt det, der foregår i 
sognene . Har du noget 
du vil spørge din præst 
om, så er det også mu-
ligt dér . . . endda ano-
nymt! Så smut forbi din 
kirke og din præst på 
nettet .
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Horne og Asdal Sogne

Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø . 7 . februar
Seksagesima
Markusevangeliet 4, 26-32

10 .30 9 .00

Sø . 14 . februar Fastelavn Ingen - se Asdal

10 .30
Familiegudstjeneste
Indsamling til Danmarks 
Søndagsskoler

Sø . 21 . februar
1 . sø . i fasten
Lukasevangeliet 22, 24-32

10 .30
Sophie Seidelin

Ingen – se Horne Kirke

Sø . 28 . februar
2 . sø . i fasten
Markusevangeliet 9, 14-29

Ingen – se Asdal Kirke
10 .30
Sophie Seidelin

Sø . 7 . marts
3 . sø . i fasten
Johannesevangeliet 8, 42-51

10 .30
Landsindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

9 .00 
Landsindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

Sø . 14 . marts
Midfaste
Johannesevangeliet 6, 24-37

9 .00 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Sø . 21 . marts
Mariæ Bebudelsesdag
Lukasevangeliet 1, 46-55

10 .00 - Hornekoret 
medvirker . Kirkekaffe i 
Menighedshuset . 

Ingen - Se Horne Kirke

Sø . 28 . marts
Palmesøndag
Markusevangeliet 14,3-9 el . 
Johannesevangeliet 12,1-16

9 .00 10 .30

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Præstens fridage
15 .-28 . februar og søndag 14 . marts .
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad
Indsendes inden den 1 . marts - gerne pr . mail til sog-
nepræsten . Medsend gerne billeder . 

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Idræts Allé 31 st .th ., 
Hjørring - tlf . til kirken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9835

Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Johannes Bæk, Høkervænget 1, Horne .  .  . 9894 9007
Horne-koret
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Alice Gaardbo, Sejlmagervænget 9, Horne 9894 9032
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  . 9894 4000
Organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Juletræsfest i Asdal Sognegård
Den 29 . december 2009 blev en gammel tradition ta-
get op igen… og det med stor succes .
5 . juledag var der for første gang i mange år juletræs 
fest i Asdal Sognegård . Vi, der var barn dengang det 
var en fast tradition i julen at valfarte til juletræsfest i 
Sognegården, og arrangørerne, var spændte til briste-
punktet . For hvordan var det nu sådan en fest skulle 
forløbe og kommer der nogen?
Kringlekagen var bagt, kaffen klar, underholdningen 
bestilt og juletræet pyntet efter alle kunstens regler . Nu 
manglede vi bare børnene og deres forældre . Og vi 
blev ikke skuffede . 
Til stor glæde for arrangørerne myldrede de ind i sa-
len, da dørene åbnede kort før kl . 14 . Rigtig mange 
børn med forældre eller bedsteforældre med børne-
børn havde fundet vej gennem sneen til Sognegården .  
Først blev det til adskillige omgange omkring det flot-
te pyntede træ med mange af de traditionelle sange . 
Bagefter blev der købt kaffe og kage . 
Kl . 15 kom Biver og glæden var stor . Hun blev modta-
get som en sand heltinde og børnene kunne næsten 
ikke vente med at komme i gang . I stor rundkreds blev 
der sunget: ”Jeg er en lille ballon”, ”Hoved, skulder, 
knæ og tå” og så videre og så videre . 
Pludselig fik vi besøg af en vaskeægte SNEMAND!!! 
Og tænk sig, han havde slikposer med!! Julemanden 
var lidt ”hængt op” og efter som det var en pludselig 
ide med at genetablere Juletræsfesten, måtte han ty 
til sine nærmeste venner for at få hjælp og det til stor 
fornøjelse for børnene . 
Resten af dagen gik som vi voksne fuldt ud kan huske . 
Også den gang susede vi i rask løb rundt og rundt om 

træet – for det er der jo plads til på sådan en dag . Su-
per fornøjeligt . Tusinde tak til alle jer der kikkede forbi 
og tak tak tak til heltinden Biver, der virkelig formåede 
at fange alle børnene 100% . Vi håber at ser jer alle 
igen…5 . juledag 2010 .

Fastelavnsfest
Fastelavnefesten er en gammel tradition, men også 
den blev sløjfet for nogle år siden, efter at såvel fol-
kedanserforening, borgerforening og idrætsforening 
havde holdt nogle – for børnene set ganske vist ud-
mærkede fester – men i forenings regi uholdbare arran-
gementer, idet festen som regel endte med et minus 
på bundlinien .
Nu forsøger Sognegården så selv at tage traditionen 
op igen – efter den vellykkede juletræsfest i decem-
ber håber man, at børnene og deres forældre vil møde 
frem igen og tage del i fastelavnsfesten .
Arrangementet bliver ikke konkurrent til tøndeslagnin-
gen i Menighedshuset, idet Sognegårdens fastelavns-
fest afholdes 

Lørdag den 20. februar kl. 14.00
 i Asdal Sognegård

Der bliver tøndeslagning, og selvfølgelig præmier til så-
vel kattekonge som til de bedst udklædte børn . Der 
kan købes fastelavnsboller, pølser, kaffe og vand . 
Entré 10 kr . pr . barn .
Vel mødt!

Asdal Sognegård
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Udlejning: Pia tlf . 2386 4310 mellem 17 og 19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 150,- Enlige kr . 75,-

Medborgerhuset Åbyen

Først vil vi ønske jer alle et rigtig godt nytår .
Fredag den 27 . november 2009 holdt vi som noget nyt 
julefrokost i Medborgerhuset . Vi havde valgt at flytte 
månedens spisning . 
Der var tilmeldt ca . 35-40 personer i alle aldre . Vi havde 
fået nogle beboere til at dække bordene til aftenens 
arrangement, og det kom der rigtig meget ud af . De 
fineste juleborde, ikke mindst flotte juledekorationer fik 
de lavet . Der blev serveret traditionel dansk julemad, 
lige fra sild til risalamande, alt imens folk hyggesnak-
kede og hørte al slags julemusik . Alt i alt en dejlig aften 
med glade mennesker .
Vi har fået lavet den årlige folder, som vi er i fuld gang 
med at uddele til samtlige husstande i Åbyen området . 
Sammen med folderen sender vi girokort ud, så alle 
har mulighed for at tegne sig som medlem af Huset . 
Vi håber på stor støtte omkring medlemskabet, da det 
også er med til at holde huset i gang .
Fællesspisning fortsætter også i det nye år . Man har 
nu mulighed for at se i folderen, på bagsiden, hvordan 
menuerne ser ud frem til sommerferien . Vi vil her ap-
pellere til børnefamilierne om at møde op til de hyg-
gelige aftener en gang om måneden . Det burde kunne 
lade sig gøre . Børnene er velkomne til at tage legetøj/
spil med, ellers findes der også forskellige spil i huset . 
Husk! ! Det er trods alt børnene der gerne skulle køre 
huset videre, når den tid kommer .
Vi vil huske jer på at den årlige generalforsamling er 
mandag den 15 . februar 2010 kl . 19 .00 . Mød op og 
kom med din mening omkring Huset .

På Bestyrelsens vegne
Elsa Høi

Kreativ Juleafslutning
”Kreativ mandag”- pigerne havde en forrygende aften 
med fællesspisning, pakke-bankospil og kaffebord . 21 
friske piger mødtes til det, der skulle være årets sidste 
kreative mandag . Denne gang var de ikke læsset med 
kasser, poser, ”træk- og løftevogne” for at medbringe 
et bredt udvalg af hobbygrej, der kunne dække alle de 
sjove indfald, ideer og opgaver, der normalt indfinder 
sig og løses på disse mandage . Vi var nok stadset lidt 
mere festlig ud . Vi hyggede os med pizza, vin og soda-
vand . Efterfulgt af et ganske fornøjeligt bankospil, hvor 
de medbragte pakker blev, knap så retfærdigt, fordelt 
blandt deltagerne . Der blev spillet på enkeltrækker, to 
rækker og pladen fuld . 
Til stor forundring var der en del, der manglede enkelte 
numre igen og igen, uden at dette dog gav mulighed 
for gevinst . På et tidspunkt byttede man alle plader 
tre pladser til højre, men lige lidt hjalp det . Tallene blev 
aldrig råbt op og det til trods for, at posen gentagne 
gange var næsten tom . Det viste sig i midlertidig, at 
de der ”irriterende pap-lapper”, der var sorteret fra ved 
spillets start af opråberen, hver især repræsenterede 
de manglende brikker… og der var vi jo faktisk ved at 
være ved enden af gaverækken! Så selv om der blev 
sat hårdt ind og forsøgt med en slutspurt, så lykkedes 
det ikke at vinde på de famøse plader .
Efter spil og oprydning blev der serveret kaffe/te og 
den skønneste lagkage kreeret af Laila . En underskøn 
kagekunst, vi næsten ikke nænnede at tage hul på . 
Den havde den rigtige konsistes af lidt syrligt mod alt 
det søde – med super lækre svampede bunde . Se far-
vefoto på forsiden . 
Vi ser frem til det nye år hvor der igen vil være Kreative 
mandage hver mandag i Medborgerhuset .
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www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 9894 9221 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 9894 3414
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 9894 9599 

Fodboldudvalg
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 9894 9241
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9451 
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

Fra Horne KFUMs redaktør
Det kunne være i badmintonklubben i Bindslev . Det 
kunne være på fodboldbanerne i Harken . Det kunne 
være – og det er det – Stendyssehallen i Horne en søn-
dag med hjemmestævne . Her spilles håndboldkampe 
fra morgen til aften . Kampene på banen er som vanligt 
om to vigtige point, men der er masser af andet på spil 
udover turnerningskampen . 
Spillerne skal have trænet og øvet sig, der skal være 
trænere til de mange hold, der skal være tidtagere, 
speaker, dommere (der nok får en betaling, men det 
er sikkert ikke for pengenes skyld, de stiller op), der 
er holdledere, bestyrelsesarbejde, tøjvask, kørsel og 

kampsedler – faktisk er der rigtig meget arbejde, man 
kan bruge sin tid på, når man er med i en forening . Det 
gør mange, for netop at give børn, unge, yngre og lidt 
ældre et fritidsliv, der rummer andet og mere end at 
ligge på sofaen eller stå på et gadehjørne .
Grundlæggende lærer børn og unge noget meget vig-
tigt, når de er aktive i foreningsregi – og holdsport .
1. Man bliver bedre af at øve sig. Det er gentagelser, 

der gør, at man bliver bedre . “Ingen er nogensinde 
blevet dårligere af at øve sig!” – som vi ofte citerer 
fra cheftræneren . Man må øve sig, – såvel i hånd-
bold som i alt andet, man vil være god til . Man får 
meget lidt forærende uden en indsats .

2. Det gælder om at tage og give ansvar. Når man 
får en opgave, så må man tage ansvaret på sig . 
Uanset om ansvaret ligger i at være hjælpetræner 
for microspillerne, eller man skal gå foran i kampen 
på U14-drengeholdet . Jo mere der forventes af en, 
jo mere må man yde . Så simpelt er det .

3. Det betyder noget, at du møder op - hver gang. 
En holdsport er kendetegnet ved, at man ikke kan 
vinde alene . Man kan heller ikke træne alene . Det 
betyder også noget, at marginalspilleren er der, det 
betyder noget, at alle gør en indsats for, at trænin-
gen lykkes . Det er en uvurderlig kompetence i al 
uddannelse og i arbejdslivet at kunne møde hver 
dag – også når man er i dårligt humør, og når man 
er dvask og doven . Det er synd for børnene, hvis 
de altid selv får lov at vælge, om de vil møde eller 
ej . Det er en træning i stabilitet, at man er der hver 
gang .

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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4.  Det gælder om at forvalte sit talent med omhu. 
Det er vigtigt at kende sin plads på holdet og vide, 
hvordan forventningerne er til en . Det må man så 
forsøge at leve op til . Måske er succeskriteriet, at 
spilleren ikke laver fejl, måske er succeskriteriet, at 
spilleren afgør kampen, når det spidser til . Alle skal 
ikke kunne det samme, men man må bruge sine 
evner til glæde for andre og til fornøjelse for en selv . 
Der må være plads til forskellighed – også selv om 
det er et holdspil .

Holdsport kvalificerer til at deltage i et fællesskab, hvor 
alle er nødvendige deltager uden at være hverken ens-
rettede eller ens . 
Så kontingentet til børn og unges idrætsforening er 
givet godt ud . Det kvalificerer både til idrættens udfor-
dringer og til at klare sig i resten af tilværelsen .

red

KFUMs Idrætsforbunds udmærkelse i sølv
Horne KFUMs Idrætsafdeling har en lang række frivil-
lige ledere, der til enhver tid bør fremhæves for deres 
indsats i det frivillige arbejde .
Det kunne være alle, der skulle indstilles til en særlig 
udmærkelse, men det kan også være fint at sætte fo-
kus på nogle enkelte . 
Derfor er det et skulderklap til alle frivillige i klubben, når 
Tina Christensen og Bjarne Krogh får KFUMs Idræts-
forbunds udmærkelse i sølv . Der følger ingen kontanter 
med, men denne udmærkelse kan man på ingen måde 
købe sig til, den gives for mange års indsats til gavn og 
glæde for børn, unge og yngre håndboldspillere .
Det drejer sig om to af de trænere, der har været med 
virkelig længe . Hver for sig har de ydet en fantastisk 
indsats i foreningsarbejdet på halgulvet . Den kontinui-
tet, der præger deres indsats, har været sølv værd . 

Begrundelsen for indstillingen af Tina Christensen 
er blandt meget andet:
•  Tina Christensen har været aktiv i Horne KFUM si-

den hun kom til klubben tilbage i 1980erne .
•  Tina Chr har været ungdomstræner siden 1992 .
•   Tina Chr træner nu et U-14 elitehold drenge . Det er 

et hold, hun har fulgt gennem en række år .
•  Tina Chr har som aktiv på divisionsholdet i Horne 

KFUM scoret 1 enkelt mål og har spillet 124 divisi-
onskampe (det må hellere bemærkes, at hun står 
på mål) . Hun sluttede sæsonen på divisionsholdet 
tilbage i 2005/06 .

•   Tina Chr er altid klar til at tage sin del af arbejdet, 
når der skal organiseres noget . Strandhåndbold i 
Kjul har Tina været medarrangør af, Morsø Cup har 
hun deltaget i de sidste mere end 10 år, og hun har 
sørget for kage til et utal af festligheder .

•   Da divisionsholdet midt i 90’erne manglede en træ-
ner (efter en fyring af den ansatte) så trådte Tina til i 
et makkerskab med Aase Chr .

•  Tina Chr har været træner for ungdomshold, men 
hun har også været træner for damernes andet-
hold .

•  Godt humør, overskud og engagement (og en høj 
klar stemmeføring) er kendetegnende for Tinas vir-
ke – såvel i foreningen som ellers i lokalsamfundet .

Begrundelsen for indstillingen af Bjarne Krogh er 
blandt meget andet:
•   Bjarne Krogh har altid været aktiv i Horne KFUM . 
•   Bjarne Krogh har aldrig været aktiv håndboldspiller, 

men i klubbens fodboldafdeling har han været aktiv 
i ungdomsårene (til træning spiller han som en habil 
venstre fløj og har et godt målmandsspil, hvis der 
mangler en målmand) .

•   Bjarne Krogh har været ungdomstræner siden først 
i 1988/89, hvor han indledte som træner for pige-
puslinge .

•   Bjarne Krogh har i mange år haft årgangen 1990/91 
i de respektive rækker .

•   Bjarne Krogh træner nu dameholdet i serie 1 . Sam-
tidig er han målmandstræner .

•   Bjarne Krogh har været strandhåndboldtræner i 
flere sæsoner . Sidste sæson blev det til et dansk 
mesterskab for damer .

•  Rolig, venlig, hjælpsom og tålmodig – og altid en-
gageret . Det er noget, der er kendetegnende for alt, 
hvad Bjarne Krogh arbejder med .

Tak for indsatsen – og vi håber selvfølgelig, at den fort-
sætter ufortrødent .

- Horne KFUM

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
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Pix-OFF 
– og tak til Spar Nord-fonden
Det kan måske lyde som et 
skældsord . Det er det ikke . Pix-
OFF er navnet på en maskine, 
der kan noget så specielt som 
af-harpikse håndbolde . Det 
er velkendt, at når nyindkøbte 
håndbolde har været i brug i et 
par uger, så bliver de før så gule/ 
røde/grå bolde efterhånden sor-
te, hårde og døde i overfladen . 
Så er der kun to ting, man kan 
gøre: Man kan ærgre sig hver 
gang man er til træning over, at 
man ikke nåede at få en af de 
gode bolde til aftenens træning 
– eller man kan tage slæbet og 
møjsommeligt fjerne laget af 
harpiks ved hjælp af hårtørrere, 
bordknive og tommelfingre . 
Eller man kan give bolden en tur 
i en pix-OFF-maskine, hvis man 
har sådan en .
Det har Horne KFUM nu . Den er 
anbragt i boldrummet, der er en 
”trænerlås” på, og det er nu mu-
ligt altid at få ”ny-rensede” bolde 
til træning . Og halinspektøren 
kan glæde sig over, at gulvet i 
hallen får mindre harpiks . 
Mange tak til SPAR NORD-fon-
den, der har givet 10 .000 til ind-
køb af denne maskine . Dermed 
er halvdelen af beløbet sponso-
reret, resten er betalt af klubben 
og Stendyssehallen .

En dag i Stendyssehallen
Her bringes en række billeder 
fra håndbold i Stendyssehallen . 
Hjemmestævnerne er samlings-
punkt for megen samtale og 
diskussion om såvel håndbold 
(dommere, spillere, taktik, resul-
tater) som alt muligt at andet (lo-
kalsamfundet, arbejdet, kolleger, 
politik med mere) .
Vel mødt – se i kalenderen, hvor-
når der er hjemmestævner eller 
klik ind på:
www .hornekfum .dk
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Hjemmesider
Det er en fornøjelse, at hjemmesiden 
for Horne KFUM nu fungerer:
www .hornekfum .dk
Andre håndboldrelevante hjemmesider 
kan være:
www .europamester .dk
(alt nyt om håndbold)
www .hbold .dk (også håndbold, men den er 
mere lokal og bestyres fra Ilbro)
www .infosport .dk (her er alt om sport)

Kommunemesterskaberne 2009
Spiller I så om Størups mindepokal? Så-
dan spurgte nogle udensogns håndbold-
tilskuere, da de hørte, at juledagene skulle 
tilbringes i Dyssen som tidtager og træner 
(og tilskuer) i forbindelse med Kommunemesterskabet 
i Hirtshals Kommune . Nok er fusionen med Hjørring 
sket for et par år siden, men der er jo ingen grund til at 
ændre på noget, der fungerer, så med stor succes bli-
ver der stadig spillet håndbold 3 . og 4 . juledag et sted 
i den gamle Hirtshals Kommune . HH80, Bindslev BTI, 

Tornby og Horne KFUM er helt enige om, at det er et 
koncept, der holder .
Tannisbugthallen, Tornbyhallen, Hirtshalshallen eller 
Stendyssehallen er på skift ramme om håndboldens 
kommunemesterskaber for såvel ungdomshold som 
seniorhold .

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Søndag den 27 . begyndte de første kampe, de sidste 
blev spillet mandag den 28 . De unge spillere først og 
sidst på dagen er det så seniorholdene, der tager over .

U 10 pige-rækken 
blev vundet af HH80 efterfulgt af BTI og Tornby .
U 10 drengerækken 
blev vundet af BTI med Tornby og Horne på de næste 
pladser . 
U 12 pigerne 
fra Bindslev vandt finalen over Tornby
U 12 drengene 
fra HH80 vandt over Tornby i finalen .
U 14 drengerækken 
blev vundet af Horne KFUM, – med Tornby og Bindslev 
på de næste pladser .
U 14 pigerækken 
blev vundet af Tornby, – med Horne KFUM og HH80 
og BTI på de næste pladser .
U 16 pigerækken blev vundet af Bindslev med Horne 
og Tornby på de følgende pladser .

Damerækken er uden Horne KFUMs 3 . div, thi divisi-
onsdamerne er på forhånd betegnet som kommune-
mestre . Der spilles i to rækker, og hos serie 3 og 4 
vandt Tornbys unge U18 hold over Tornbys serie 4 .
Hos serie 1-holdene var der kun to hold, og her var det 
BTI mod Horne KFUM . En spændende kamp, – lige 
indtil der stod 4-4 . Herefter holdt Bindslev scorings-
pause og Horne KFUM nåede op på en ti-måls føring . 
Kampen endte med en scoring fra Nina Sørensen på 
straffekast og resultatet blev 17-11 til Horne .
Herrerne var i to puljer, HH80, Tornby med to hold (et 
U 18 og et seniorhold) og Horne KFUM med et ”junior-
hold” og et ”seniorhold” . Det blev så en finale med de 
to Hornehold som modstandere . Det unge hold havde 
Thomas og Christian som målmænd, og de var sam-
men med Harbo i seniormålet med til øge spændingen . 
Masser af fine detaljer, til tider nogle håbløse afleverin-
ger, fine skud, sjove skruebolde og masser af tempo 
(ofte langt over spillernes evne, - men . . .) Finalen endte 
med 14-14 og der blev aftalt en afgørelse på straffe-
kast . Her vandt de gamle på seniorholdet med 2-1 . 
Til lykke – såvel til vindere som til de øvrige deltagere, 
alle fik sikkert rimelig julemotion og ingen alvorligere 
skader .

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG

Nørregade 13 
Hirtshals  
Tlf. 89 89 33 20

Mange sparer penge ved at skifte til Jyske Bank. 
Gælder det også for dig? Få et økonomi tjek – 

kan vi ikke spare dig for mindst 3.000 kr. 
om året, får du i stedet to flasker rødvin.

        Fang en bedre 
økonomi

Ann_80x132_Hirtshals.indd   1 17-08-2009   14:36:57

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Scrapbogen

TAK til de frivillige kræfter 
Danmark er kendt som et foreningsland, og dette 
fornægter sig heller ikke i vores del af Vendsyssel . Vi 
har – som nævnt i Lederen, mange frivillige personer i 
og uden for vores tre landsbyer, som alle er med til at 
sikre, at både børn, unge og gamle har aktiviteter at gå 
til . Disse personer findes både inden for sporten og de 
mere kreative/musiske/åndelige områder . 
I Horne har man i 25 år kunnet glæde sig over Kai 
Poulsens store engagement i Beboerforeningen – (læs 
mere under Horne Beboerforening) og kan bl .a . tak-
ke Kai for, at Horne ikke kun har været en soveby på 
randen til Hirtshals . Og mange børn og unge i Horne 
KFUM nyder godt af de penge, som frivillige hvert år 
tjener ved at bruge en uge af deres sommerferie til at 
servicere de unge, som indkvarteres på Horne-Asdal 
Skole i forbindelse med Dana-Cup, eller som f .eks . la-
ver mad eller gør rent til ”Pondus-Cup”  .
Ligeså kan vi finde profiler i de øvrige foreninger, idet 
det ofte er ”Tordenskjolds soldater”, der bruger en stor 
del af deres fritid på foreningsarbejdet . Men har man 
selv været en del af en forening, eller deltaget i besty-
relsesarbejde, har man givet vis også erfaret, at det 
ikke kun drejer sig om at give – man får så sandelig 
også meget tilbage . Man får et fællesskab med andre 
mennesker og opnår en glæde ved at se tingene lyk-

kes, og ved at både børn og voksne bliver engageret 
i noget .
I Åbyen havde børnene i mange år fornøjelse af Y .A . (en 
kristen børneklub), som blev ledet af Else Riisager og 
Gerda Mortensen, der hver mandag eftermiddag be-
skæftigede børnene et par timer . Else og Gerda nåede 
også at holde ”sølvbryllup” med Y .A ., men de seneste 
år har der dog ikke været børn nok til at opretholde 

denne aktivitet . Men rigtig mange børn 
har haft fornøjelse af Y .A . gennem årene .
Asdal Idrætsforening havde i mere end 
50 år den samme opråber til bankospil-
lene – nemlig Henry Høgh, som har væ-
ret aktiv i foreningen helt fra sine unge år, 
dels som formand, men som især hu-
skes som ”opråberen” fra bankospillene 
i Sognegården . Bankospil er måske ikke 
det, man først tænker på foreningsøje-
med – men de folk, som tirsdag efter tirs-
dag bruger tid og kræfter på bankospillet 
i Sognegården, er dem, vi kan takke for, 
at der er penge til Asdal Idrætsforenin-
gens øvrige aktiviteter, for kontingentbe-
talingen kan langt fra dække udgifterne .
Fra Scrapbogen har vi fundet disse ud-
klip – som dels er fra Henrys 50 års ju-
bilæum som opråber i 2002, dels er fra 
Y .A .’s 25 års jubilæum i år 2000 .
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Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

Adventsfest
Vi havde en rigtig hyggelig aften med ca . 100 forældre, 
bedsteforældre, søskende og ikke mindst spejdere . 
Efter bankospil og en gang æbleskiver og gløgg gik 
alle vores piger (25 stk .) Lucia-optog, rigtig flot . Afte-
nen blev afsluttet med en historie fortalt af vores præst 
Kim Legarth .

Lucia-optog for Aktivitetsklubben
Igen i år havde Aktivitetsklubben spurgt om vi ville gå 
Lucia til deres juleafslutning . Og det ville vi selvfølgelig 
gerne .
Spejderne vil i det næste halve år kunne se frem til 
mange spændende aktiviteter, såsom Ulvenat, tur til 
Hellehøj og Helligkilden, morgentur, løb og lejre og 
masser af andre oplevelser .

Vores mødetid er fortsat tirsdag fra 18 .30-20 .00 i Spej-
derhuset ved Horne-Asdal Skole .

Bævernes ledere er:
Helle og Annette

Ulvenes leder er:
Vibbe

Tropspejdernes ledere er:
Ditte og Irene

Forhandler af:

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk



Kalender

FEBRUAR MARTS

Hver man: Kreativ mandag Medborgerhuset 19-22 Hver man: Kreativ mandag Medborgerhuset 19-22

Hver tirs: Bankospil i Sognegården kl. 19.00 Hver tirs: Bankospil i Sognegården kl. 19.00

Hver tirs: Spejderne i Spejderhuset kl. 18.30-20 Hver tirs: Spejderne i Spejderhuset kl. 18.30-20

Hver tirs: Hygge i Medborgerhuset 14.30-17 Hver tirs: Hygge i Medborgerhuset 14.30-17

Hver ons: Hornekoret øver kl. 18-19.30 Hver ons: Hornekoret øver kl. 18-19.30

03. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00 02. Gudstjeneste Horne kirke kl. 19.30

04. Bibelkredsene i hjemmene kl. 19.30 03. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00

06. AIF standerhejsning fodbold herre/dame kl. 11 03. Missionsuge, Missionshuset kl. 19.30

07. ”Dyssen” hjemmestævne i håndbold 04. Missionsuge, Missionshuset kl. 19.30

09. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.15 05. Gudstjeneste Horne kirke kl. 19.30

09. Horneaften i Missionshuset kl. 19.30 07. ”Dyssen” hjemmestævne i håndbold

10. Sangformiddag Pensionistforeningen kl. 9.30 07. Landsindsamling Folkekirkens Nødhjælp

10. Hyggeeftermiddag Pensionistforeningen kl. 14 08. Horneaften i Missionshuset kl. 19.30

14. Fastelavnsgudstjeneste Asdal kirke kl. 10.30 09. Håndbold 3. div. Horne-Hobro IK kl. 19

14. ”Dyssen” hjemmestævne i håndbold 10. Sangformiddag Pensionistforeningen kl. 9.30

15. Tøndeslagning Horne SFO 10. Generalforsamling Pensionistforeningen kl. 14

15. Medborgerhusets generalforsamling kl. 19.00 16. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.15

17. Aktivitetsklub i Menighedshuset kl. 14.00 17. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00

18. Skolefest Horne-Asdal skole 21. ”Dyssen” hjemmestævne i håndbold

18. Gospelkoncert i Asdal Kirke kl. 19.30 23. Sogneaften Menighedshuset kl. 19.30

20. Fastelavnsfest i Asdal Sognegård kl. 14.00 24. Sangformiddag Pensionistforeningen kl. 9.30

22. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30 26. Familieaften i Menighedshuset kl. 17.30

22. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 27. Åbent hus Hirtshals Golfklub kl. 13.00

24. Sangformiddag pensionistforeningen kl. 9.30 29. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

25. Årsmøde i Missionshuset kl. 19.30 29. AIF Badminton Familiestævne/afslutning kl. 17

27. Håndbold 3. div. Horne-HK Star kl. 17 29. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30
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